

PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO P/ TELHA DE ALUMÍNIO	6.000	CONJUNTO	R\$ 60,00	R\$ 360.000,00
2	ADAPTADOR ALUMÍNIO P/ MANGUEIRA DE 1"	50	UNIDADE	R\$ 24,87	R\$ 1.243,50
3	ADAPTADOR ALUMÍNIO P/ MANGUEIRA DE 3/4"	50	UNIDADE	R\$ 18,95	R\$ 947,50
4	ARAME GALVANIZADO BMG 18 DE 1,24MM	100	QUILO	R\$ 34,63	R\$ 3.463,00
5	ARAME RECOZIDO 1KG	220	QUILO	R\$ 33,06	R\$ 7.273,20
6	AREIA GROSSA LIMPA DE 1M3	2.300	METRO CÚBICO	R\$ 46,80	R\$ 107.640,00
7	ARGAMASSA MOD.ACI 20KG DE 1 PCT	700	PACOTE	R\$ 26,57	R\$ 18.599,00
8	ARRUELA DE PRESSÃO DE 1/2"	500	UNIDADE	R\$ 0,58	R\$ 290,00
9	ARRUELA DE PRESSÃO DE 1/4"	700	UNIDADE	R\$ 0,29	R\$ 203,00
10	ARRUELA DE PRESSÃO DE 3/4"	500	UNIDADE	R\$ 1,42	R\$ 710,00
11	ARRUELA DE PRESSÃO DE 3/8"	600	UNIDADE	R\$ 0,50	R\$ 300,00
12	ARRUELA DE PRESSÃO DE 5/16"	700	UNIDADE	R\$ 0,22	R\$ 154,00
13	ARRUELA DE PRESSÃO DE 5/8"	500	UNIDADE	R\$ 0,88	R\$ 440,00
14	ARRUELA LISA DE 1/2"	500	UNIDADE	R\$ 1,10	R\$ 550,00
15	ARRUELA LISA DE 1/4"	500	UNIDADE	R\$ 0,30	R\$ 150,00
16	ARRUELA LISA DE 3/4"	500	UNIDADE	R\$ 0,98	R\$ 490,00
17	ARRUELA LISA DE 3/8"	600	UNIDADE	R\$ 0,38	R\$ 228,00
18	ARRUELA LISA DE 5/16"	500	UNIDADE	R\$ 9,62	R\$ 4.810,00
19	ARRUELA LISA DE 5/8"	500	UNIDADE	R\$ 1,09	R\$ 545,00
20	BARRA ROSCADA UNC DE 1/2"	100	UNIDADE	R\$ 23,40	R\$ 2.340,00
21	BARRA ROSCADA UNC DE 1/4"	100	UNIDADE	R\$ 6,88	R\$ 688,00
22	BARRA ROSCADA UNC DE 3/4"	80	UNIDADE	R\$ 59,21	R\$ 4.736,80
23	BARRA ROSCADA UNC DE 3/8"	100	UNIDADE	R\$ 11,66	R\$ 1.166,00
24	BARRA ROSCADA UNC DE 5/16"	100	UNIDADE	R\$ 9,62	R\$ 962,00
25	BARRA ROSCADA UNC DE 5/8"	80	UNIDADE	R\$ 44,31	R\$ 3.544,80
26	BARRO P/ ATERRO	2.000	METRO CÚBICO	R\$ 40,00	R\$ 80.000,00
27	BICO DE CORTE DE GLP DE 01 A 05	3	UNIDADE	R\$ 351,52	R\$ 1.054,56
28	BRAÇADEIRA DE SILICONE DE 70CM COM FIVELA DE INOX	300	UNIDADE	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00
29	BRAÇADEIRA SEM FIM DE 1.1/2"	70	UNIDADE	R\$ 3,86	R\$ 270,20
30	BRAÇADEIRA SEM FIM DE 1.1/4"	70	UNIDADE	R\$ 3,65	R\$ 255,50
31	BRAÇADEIRA SEM FIM DE 1/2"	70	UNIDADE	R\$ 2,30	R\$ 161,00
32	BRAÇADEIRA SEM FIM DE 1"	70	UNIDADE	R\$ 2,56	R\$ 179,20
33	BRAÇADEIRA SEM FIM DE 2.1/2"	44	UNIDADE	R\$ 4,96	R\$ 218,24
34	BRAÇADEIRA SEM FIM DE 2"	70	UNIDADE	R\$ 4,32	R\$ 302,40
35	BRAÇADEIRA SEM FIM DE 3/4"	70	UNIDADE	R\$ 2,74	R\$ 191,80
36	BRAÇADEIRA SEM FIM DE 3"	44	UNIDADE	R\$ 5,33	R\$ 234,52
37	BRAÇADEIRA SEM FIM DE 5/8"	70	UNIDADE	R\$ 5,20	R\$ 364,00
38	BRITA CORRIDA DE 1M³	4.500	METRO CÚBICO	R\$ 322,84	R\$ 1.452.780,00
39	BUCHA PLÁSTICA Nº 06	450	UNIDADE	R\$ 0,18	R\$ 81,00

40	BUCHA PLÁSTICA Nº 07	450	UNIDADE	R\$ 0,24	R\$ 108,00
41	BUCHA PLÁSTICA Nº 05	450	UNIDADE	R\$ 0,22	R\$ 99,00
42	BUCHA PLÁSTICA Nº 08	450	UNIDADE	R\$ 0,38	R\$ 171,00
43	BUCHA PLÁSTICA Nº 10	450	UNIDADE	R\$ 0,58	R\$ 261,00
44	BUCHA PLASTICA Nº 12	450	UNIDADE	R\$ 0,79	R\$ 355,50
45	BUCHA REDUÇÃO GALVANIZADA DE 1 1/2" X 1 1/4"	15	UNIDADE	R\$ 30,70	R\$ 460,50
46	BUCHA REDUÇÃO GALVANIZADA DE 2 1/2" X 2"	15	UNIDADE	R\$ 62,31	R\$ 934,65
47	BUCHA REDUÇÃO GALVANIZADA DE 2" X 1 1/2"	15	UNIDADE	R\$ 58,72	R\$ 880,80
48	BUCHA REDUÇÃO GALVANIZADA DE 3" X 2 1/2"	15	UNIDADE	R\$ 131,19	R\$ 1.967,85
49	BUCHA REDUÇÃO GALVANIZADA DE 3" X 2"	15	UNIDADE	R\$ 92,33	R\$ 1.384,95
50	CABO DE AÇO 1/2"	100	METRO	R\$ 53,55	R\$ 5.355,00
51	CABO DE AÇO DE 1/4"	100	METRO	R\$ 12,44	R\$ 1.244,00
52	CABO DE AÇO DE 3/4"	100	METRO	R\$ 40,40	R\$ 4.040,00
53	CABO DE AÇO DE 3/8"	100	METRO	R\$ 26,06	R\$ 2.606,00
54	CABO DE AÇO DE 5/16"	100	METRO	R\$ 23,60	R\$ 2.360,00
55	CABO DE AÇO DE 5/8"	100	METRO	R\$ 80,65	R\$ 8.065,00
56	CABO DE AÇO DE FINO DE 3/16" - Especificação: TAMPAR CAIXA D'ÁGUA	200	METRO	R\$ 7,71	R\$ 1.542,00
57	CAL HIDRATADA PARA PINTURA SC DE 05KG	5.000	PACOTE	R\$ 15,43	R\$ 77.150,00
58	CANAleta PVC VENTILADA	10	UNIDADE	R\$ 43,74	R\$ 437,40
59	CANTONEIRA DE 1" X 6 X 3/16"	130	UNIDADE	R\$ 173,83	R\$ 22.597,90
60	CANTONEIRA DE 3/4" X 6 X 1/8"	130	UNIDADE	R\$ 96,53	R\$ 12.548,90
61	CANTONEIRA DE 5/8" X 6 X 1/8"	130	UNIDADE	R\$ 91,96	R\$ 11.954,80
62	CANTONEIRA DE 7/8" X 6 X 1/8"	130	UNIDADE	R\$ 86,00	R\$ 11.180,00
63	CAPOTE P/ TELHA BARRO	3.000	UNIDADE	R\$ 89,16	R\$ 267.480,00
64	CAPOTE P/ TELHA FIBROCIMENTO	300	UNIDADE	R\$ 89,16	R\$ 26.748,00
65	CIMENTO BRANCO EMBALAGEM COM 01KG	300	QUILO	R\$ 9,17	R\$ 2.751,00
66	CIMENTO PORTLAND – SACO 50 KG.	14.000	UNIDADE	R\$ 59,15	R\$ 828.100,00
67	COLA BRANCA DE 1KG.	100	UNIDADE	R\$ 34,05	R\$ 3.405,00
68	COLA FÓRMICA GALÃO DE 2,8KG	65	GALÃO	R\$ 117,54	R\$ 7.640,10
69	COLUNA ARMADA AÇO 10MM COMPR.12METROS	280	UNIDADE	R\$ 510,42	R\$ 142.917,60
70	COMPENSADO DE 0,018 X 1,22 X 2,24M	15	DÚZIA	R\$ 4.741,68	R\$ 71.125,20
71	COMPENSADO DE 0,015 X 1,22 X 2,24M	15	DÚZIA	R\$ 3.226,68	R\$ 48.400,20
72	CORANTE LÍQUIDO AZUL - Especificação: BISNAGA DE 50ML	160	UNIDADE	R\$ 6,20	R\$ 992,00
73	CORANTE LÍQUIDO VERMELHO - Especificação: BISNAGA DE 50ML	160	UNIDADE	R\$ 6,20	R\$ 992,00
74	CORANTE LÍQUIDO AMARELO - Especificação: BISNAGA DE 50ML	160	UNIDADE	R\$ 6,20	R\$ 992,00
75	CORANTE LÍQUIDO PRETO - Especificação: BISNAGA DE 50ML	130	UNIDADE	R\$ 6,20	R\$ 806,00
76	CURVA 90º GALVANIZADO DE 1 1/2"	25	UNIDADE	R\$ 67,14	R\$ 1.678,50
77	CURVA 90º GALVANIZADO DE 1 1/4"	25	UNIDADE	R\$ 69,64	R\$ 1.741,00
78	CURVA 90º GALVANIZADO DE 2 1/2"	30	UNIDADE	R\$ 247,54	R\$ 7.426,20
79	CURVA 90º GALVANIZADO DE 2"	30	UNIDADE	R\$ 112,90	R\$ 3.387,00
80	CURVA 90º GALVANIZADO DE 3"	25	UNIDADE	R\$ 292,03	R\$ 7.300,75
81	DOBRADIÇA EM AÇO/FERRO, 3" X 2 1/2", E= 1,2 A 1,8 MM, SEM ANEL - Especificação: CROMADO OU ZINCADO, TAMPA CHATA, COM PARAFUSOS	400	UNIDADE	R\$ 28,95	R\$ 11.580,00
82	DOBRADIÇA LINHA LEVE DE 2"COM PARAFUSOS	100	UNIDADE	R\$ 6,51	R\$ 651,00
83	DOBRADIÇA LINHA LEVE DE 2.1/2"COM PARAFUSOS	100	UNIDADE	R\$ 7,58	R\$ 758,00

84	DOBRADIÇA LINHA LEVE DE 3.1/2" COM PARAFUSOS	100	UNIDADE	R\$ 10,50	R\$ 1.050,00
85	DOBRADIÇA LINHA LEVE DE 3"COM PARAFUSOS	100	UNIDADE	R\$ 8,80	R\$ 880,00
86	DOBRADIÇA LINHA LEVE DE 4"COM PARAFUSOS	100	UNIDADE	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
87	DURATEX DE 0,003 X 1,22 X 3,00M	150	UNIDADE	R\$ 122,30	R\$ 18.345,00
88	EMENDA DE FERRO P/MANGUEIRA DE 1/2"	40	UNIDADE	R\$ 8,29	R\$ 331,60
89	EMENDA DE FERRO P/MANGUEIRA DE 1/4"	40	UNIDADE	R\$ 6,21	R\$ 248,40
90	EMENDA DE FERRO P/MANGUEIRA DE 3/4"	40	FOLHA	R\$ 21,80	R\$ 872,00
91	EMENDA DE FERRO P/MANGUEIRA DE 3/8"	40	UNIDADE	R\$ 6,17	R\$ 246,80
92	EMENDA DE FERRO P/MANGUEIRA DE 5/16"	40	UNIDADE	R\$ 6,08	R\$ 243,20
93	EMENDA DE FERRO P/MANGUEIRA DE 5/8"	40	UNIDADE	R\$ 13,55	R\$ 542,00
94	FECHADURA C/MAÇANETA BOLEADA EM FERRO SIMPLES	55	UNIDADE	R\$ 60,40	R\$ 3.322,00
95	FECHADURA C/ MAÇANETA EM FERRO - SIMPLES	250	UNIDADE	R\$ 46,96	R\$ 11.740,00
96	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA EXTERNA, MÁQUINA 40MM, SEM MAÇANETA - Especificação: SEM ESPELHO (SOMENTE MÁQUINA) - NÍVEL DE SEGURANÇA MÉDIO.	200	UNIDADE	R\$ 95,00	R\$ 19.000,00
97	FERRO ESCAMADO DE 1/2" X 12 METROS	120	UNIDADE	R\$ 206,73	R\$ 24.807,60
98	FERRO ESCAMADO DE 1/4" X 12 METROS	320	UNIDADE	R\$ 62,64	R\$ 20.044,80
99	FERRO ESCAMADO DE 3/4" X 12 METROS	120	UNIDADE	R\$ 282,27	R\$ 33.872,40
100	FERRO ESCAMADO DE 3/8" X 12 METROS	350	UNIDADE	R\$ 132,97	R\$ 46.539,50
101	FERRO ESCAMADO DE 5/16" X 12 METROS	350	UNIDADE	R\$ 97,54	R\$ 34.139,00
102	FERRO ESCAMADO DE 5/8" X 12 METROS	350	UNIDADE	R\$ 407,53	R\$ 142.635,50
103	FERRO LISO DE 1/2" X 06 METROS	120	UNIDADE	R\$ 105,27	R\$ 12.632,40
104	FERRO LISO DE 1/4"X 06 METROS	120	UNIDADE	R\$ 33,36	R\$ 4.003,20
105	FERRO LISO DE 3/4" X 06 METROS	120	UNIDADE	R\$ 326,93	R\$ 39.231,60
106	FERRO LISO DE 3/8" X 06 METROS	120	UNIDADE	R\$ 62,44	R\$ 7.492,80
107	FERRO LISO DE 3/16" X 12 METROS	300	UNIDADE	R\$ 37,34	R\$ 11.202,00
108	FERRO LISO DE 5/16" X 06 METROS	120	UNIDADE	R\$ 51,58	R\$ 6.189,60
109	FERRO LISO DE 5/8" X 06 METROS	120	UNIDADE	R\$ 229,35	R\$ 27.522,00
110	FITA AUTO FUSÃO DE 10MTS	200	UNIDADE	R\$ 52,04	R\$ 10.408,00
111	FITA ISOLANTE DE 20M.	300	UNIDADE	R\$ 21,22	R\$ 6.366,00
112	LIXA DE ÁGUA Nº 360	132	UNIDADE	R\$ 2,38	R\$ 314,16
113	LIXA DE ÁGUA Nº 380	132	UNIDADE	R\$ 2,38	R\$ 314,16
114	LIXA DE ÁGUA Nº 400	132	UNIDADE	R\$ 2,91	R\$ 384,12
115	LIXA DE ÁGUA Nº 600	132	UNIDADE	R\$ 3,66	R\$ 483,12
116	LIXA P/ FERRO Nº220	190	UNIDADE	R\$ 2,98	R\$ 566,20
117	LIXA P/ FERRO Nº100	132	UNIDADE	R\$ 2,65	R\$ 349,80
118	LIXA P/ FERRO Nº120	132	UNIDADE	R\$ 2,43	R\$ 320,76
119	LIXA P/ FERRO Nº150	190	UNIDADE	R\$ 2,77	R\$ 526,30
120	LIXA P/ FERRO Nº180	190	UNIDADE	R\$ 3,10	R\$ 589,00
121	LIXA P/ FERRO Nº80	132	UNIDADE	R\$ 2,65	R\$ 349,80
122	LIXA P/ MADEIRA Nº 100	132	FOLHA	R\$ 1,45	R\$ 191,40
123	LIXA P/ MADEIRA Nº 120	132	FOLHA	R\$ 1,80	R\$ 237,60
124	LIXA P/ MADEIRA Nº 60	132	FOLHA	R\$ 1,87	R\$ 246,84
125	LIXA P/ MADEIRA Nº80	132	FOLHA	R\$ 1,87	R\$ 246,84
126	MADEIRA PARA CONTRUÇÃO DE PONTES – Especificação: Castanha Sapucaia /Jarana/ Mata-matá	75	METRO CÚBICO	R\$ 3.500,00	R\$ 262.500,00
127	MANILHA GALVANIZADA DE 1/2"	15	UNIDADE	R\$ 32,29	R\$ 484,35
128	MANILHA GALVANIZADA DE 1"	15	UNIDADE	R\$ 64,49	R\$ 967,35
129	MANILHA GALVANIZADA DE 3/4"	15	UNIDADE	R\$ 106,81	R\$ 1.602,15
130	MANILHA GALVANIZADA DE 3/8"	15	UNIDADE	R\$ 16,90	R\$ 253,50

131	MANILHA GALVANIZADA DE 5/8"	15	UNIDADE	R\$ 55,77	R\$ 836,55
132	MANILHA GALVANIZADA DE 7/8"	15	UNIDADE	R\$ 49,80	R\$ 747,00
133	PARAFUSO CABEÇA CHATA - FENDA - Especificação: Phillips de 2.1/2" x 06mm (caixa com 100 unidades)	15	CAIXA	R\$ 25,00	R\$ 375,00
134	PARAFUSO CABEÇA FRANCES DE 5/16" X9"	275	UNIDADE	R\$ 5,25	R\$ 1.443,75
135	PARAFUSO CABEÇA FRANCES DE 1/2"X10"	190	UNIDADE	R\$ 9,72	R\$ 1.846,80
136	PARAFUSO CABEÇA FRANCES DE 1/2"X11"	192	UNIDADE	R\$ 11,05	R\$ 2.121,60
137	PARAFUSO CABEÇA FRANCES DE 1/2"X12"	190	UNIDADE	R\$ 11,62	R\$ 2.207,80
138	PARAFUSO CABEÇA FRANCES DE 1/2"X3"	190	UNIDADE	R\$ 3,38	R\$ 642,20
139	PARAFUSO CABEÇA FRANCES DE 1/2"X4"	190	UNIDADE	R\$ 4,33	R\$ 822,70
140	PARAFUSO CABEÇA FRANCES DE 1/2"X5"	190	UNIDADE	R\$ 6,11	R\$ 1.160,90
141	PARAFUSO CABEÇA FRANCES DE 1/2"X6"	190	UNIDADE	R\$ 6,40	R\$ 1.216,00
142	PARAFUSO CABEÇA FRANCES DE 1/2"X7"	190	UNIDADE	R\$ 8,29	R\$ 1.575,10
143	PARAFUSO CABEÇA FRANCES DE 1/2"X8"	190	UNIDADE	R\$ 10,71	R\$ 2.034,90
144	PARAFUSO CABEÇA FRANCES DE 1/2"X9"	190	UNIDADE	R\$ 12,47	R\$ 2.369,30
145	PARAFUSO CABEÇA FRANCES DE 1/4"X2.1/2"	275	UNIDADE	R\$ 1,35	R\$ 371,25
146	PARAFUSO CABEÇA FRANCES DE 1/4"X3"	275	UNIDADE	R\$ 1,68	R\$ 462,00
147	PARAFUSO CABEÇA FRANCES DE 1/4"X4"	275	UNIDADE	R\$ 1,95	R\$ 536,25
148	PARAFUSO CABEÇA FRANCES DE 1/4"X5"	275	UNIDADE	R\$ 2,53	R\$ 695,75
149	PARAFUSO CABEÇA FRANCES DE 3/8"X1.1/2"	275	UNIDADE	R\$ 2,15	R\$ 591,25
150	PARAFUSO CABEÇA FRANCES DE 3/8"X2.1/2"	275	UNIDADE	R\$ 2,53	R\$ 695,75
151	PARAFUSO CABEÇA FRANCES DE 3/8"X2"	275	UNIDADE	R\$ 2,43	R\$ 668,25
152	PARAFUSO CABEÇA FRANCES DE 3/8"X3.1/2"	275	UNIDADE	R\$ 3,45	R\$ 948,75
153	PARAFUSO CABEÇA FRANCES DE 3/8"X3"	275	UNIDADE	R\$ 3,10	R\$ 852,50
154	PARAFUSO CABEÇA FRANCES DE 3/8"X4.1/2"	275	UNIDADE	R\$ 4,65	R\$ 1.278,75
155	PARAFUSO CABEÇA FRANCES DE 3/8"X4"	275	UNIDADE	R\$ 4,39	R\$ 1.207,25
156	PARAFUSO CABEÇA FRANCES DE 3/8"X5.1/2"	275	UNIDADE	R\$ 6,43	R\$ 1.768,25
157	PARAFUSO CABEÇA FRANCES DE 3/8"X5"	275	UNIDADE	R\$ 6,12	R\$ 1.683,00
158	PARAFUSO CABEÇA FRANCES DE 3/8"X6.1/2"	275	UNIDADE	R\$ 6,90	R\$ 1.897,50
159	PARAFUSO CABEÇA FRANCES DE 3/8"X6"	275	UNIDADE	R\$ 6,80	R\$ 1.870,00
160	PARAFUSO CABEÇA FRANCES DE 3/8"X7.1/2".	275	UNIDADE	R\$ 8,25	R\$ 2.268,75
161	PARAFUSO CABEÇA FRANCES DE 3/8"X7"	275	UNIDADE	R\$ 7,95	R\$ 2.186,25
162	PARAFUSO CABEÇA FRANCES DE 3/8"X8"	275	UNIDADE	R\$ 8,53	R\$ 2.345,75
163	PARAFUSO CABEÇA FRANCES DE 3/8"X9.1/2"	275	UNIDADE	R\$ 9,10	R\$ 2.502,50
164	PARAFUSO CABEÇA FRANCES DE 3/8"X9"	275	UNIDADE	R\$ 8,80	R\$ 2.420,00
165	PARAFUSO CABEÇA FRANCES DE 5/16"X2.1/2"	275	UNIDADE	R\$ 1,63	R\$ 448,25
166	PARAFUSO CABEÇA FRANCES DE 5/16"X2"	275	UNIDADE	R\$ 1,35	R\$ 371,25
167	PARAFUSO CABEÇA FRANCES DE 5/16"X3.1/2"	275	UNIDADE	R\$ 2,63	R\$ 723,25
168	PARAFUSO CABEÇA FRANCES DE 5/16"X3"	275	UNIDADE	R\$ 2,61	R\$ 717,75
169	PARAFUSO CABEÇA FRANCES DE 5/16"X4.1/2"	275	UNIDADE	R\$ 3,38	R\$ 929,50
170	PARAFUSO CABEÇA FRANCES DE 5/16"X4"	275	UNIDADE	R\$ 3,10	R\$ 852,50
171	PARAFUSO CABEÇA FRANCES DE 5/16"X5"	275	UNIDADE	R\$ 3,65	R\$ 1.003,75
172	PARAFUSO CABEÇA FRANCES DE 5/16"X6"	275	UNIDADE	R\$ 3,95	R\$ 1.086,25
173	PARAFUSO CABEÇA FRANCES DE 5/16"X7"	275	UNIDADE	R\$ 4,30	R\$ 1.182,50
174	PARAFUSO CABEÇA FRANCES DE 5/16"X8"	275	UNIDADE	R\$ 4,60	R\$ 1.265,00
175	PARAFUSO FRANCES ZINCADO - Especificação: Branco de 1.1/2" x 5/15 com porca e arruela (caixa com 100 unidades)	15	CAIXA	R\$ 250,00	R\$ 3.750,00
176	PARAFUSO P/ MADEIRA CABEÇA FENDA DE 2.5X12	260	UNIDADE	R\$ 0,08	R\$ 20,80
177	PARAFUSO P/ MADEIRA CABEÇA FENDA DE 2.5X16	260	UNIDADE	R\$ 0,08	R\$ 20,80
178	PARAFUSO P/ MADEIRA CABEÇA FENDA DE 2.8X12	260	UNIDADE	R\$ 0,08	R\$ 20,80

179	PARAFUSO P/ MADEIRA CABEÇA FENDA DE 2.8X16	260	UNIDADE	R\$ 0,08	R\$ 20,80
180	PARAFUSO P/ MADEIRA CABEÇA FENDA DE 2.8X20	260	UNIDADE	R\$ 0,08	R\$ 20,80
181	PARAFUSO P/ MADEIRA CABEÇA FENDA DE 2.8X22	260	UNIDADE	R\$ 0,12	R\$ 31,20
182	PARAFUSO P/ MADEIRA CABEÇA FENDA DE 3.2X16	260	UNIDADE	R\$ 0,11	R\$ 28,60
183	PARAFUSO P/ MADEIRA CABEÇA FENDA DE 3.2X20	260	UNIDADE	R\$ 0,11	R\$ 28,60
184	PARAFUSO P/ MADEIRA CABEÇA FENDA DE 3.2X25	260	UNIDADE	R\$ 0,14	R\$ 36,40
185	PARAFUSO P/ MADEIRA CABEÇA FENDA DE 3.5X20	260	UNIDADE	R\$ 0,14	R\$ 36,40
186	PARAFUSO P/ MADEIRA CABEÇA FENDA DE 3.5X25	260	UNIDADE	R\$ 0,42	R\$ 109,20
187	PARAFUSO P/ MADEIRA CABEÇA FENDA DE 3.8X20	260	UNIDADE	R\$ 0,15	R\$ 39,00
188	PARAFUSO P/ MADEIRA CABEÇA FENDA DE 3.8X22	260	UNIDADE	R\$ 0,12	R\$ 31,20
189	PARAFUSO P/ MADEIRA CABEÇA FENDA DE 3.8X30	260	UNIDADE	R\$ 0,18	R\$ 46,80
190	PARAFUSO P/ MADEIRA CABEÇA FENDA DE 3.8X40	260	UNIDADE	R\$ 0,19	R\$ 49,40
191	PARAFUSO P/ MADEIRA CABEÇA FENDA DE 4.2X22	260	UNIDADE	R\$ 0,17	R\$ 44,20
192	PARAFUSO P/ MADEIRA CABEÇA FENDA DE 4.2X25	260	UNIDADE	R\$ 0,15	R\$ 39,00
193	PARAFUSO P/ MADEIRA CABEÇA FENDA DE 4.2X30	260	UNIDADE	R\$ 0,17	R\$ 44,20
194	PARAFUSO PLÁSTICO P/ CAIXA ACOPLADA DE VASO ACOPLADO	30	PAR	R\$ 6,65	R\$ 199,50
195	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA INTEIRA DE 1/2"X1.1/2"	190	UNIDADE	R\$ 3,15	R\$ 598,50
196	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA INTEIRA DE 1/2"X1"	190	UNIDADE	R\$ 2,50	R\$ 475,00
197	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA INTEIRA DE 1/2"X2.1/2"	190	UNIDADE	R\$ 4,63	R\$ 879,70
198	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA INTEIRA DE 1/2"X2"	190	UNIDADE	R\$ 3,85	R\$ 731,50
199	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA INTEIRA DE 1/2"X3.1/2"	190	UNIDADE	R\$ 8,25	R\$ 1.567,50
200	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA INTEIRA DE 1/2"X3"	190	UNIDADE	R\$ 7,65	R\$ 1.453,50
201	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA INTEIRA DE 1/2"X4"	190	UNIDADE	R\$ 9,80	R\$ 1.862,00
202	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA INTEIRA DE 1/2"X5"	190	UNIDADE	R\$ 10,75	R\$ 2.042,50
203	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA INTEIRA DE 1/4"X1.1/2"	260	UNIDADE	R\$ 0,78	R\$ 202,80
204	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA INTEIRA DE 1/4"X1"	260	UNIDADE	R\$ 0,66	R\$ 171,60
205	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA INTEIRA DE 1/4"X2.1/2"	260	UNIDADE	R\$ 0,78	R\$ 202,80
206	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA INTEIRA DE 1/4"X2"	260	UNIDADE	R\$ 0,94	R\$ 244,40
207	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA INTEIRA DE 1/4"X3.1/2"	260	UNIDADE	R\$ 4,58	R\$ 1.190,80
208	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA INTEIRA DE 1/4"X3"	260	UNIDADE	R\$ 1,31	R\$ 340,60
209	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA INTEIRA DE 3/4"X2.1/2"	190	UNIDADE	R\$ 11,10	R\$ 2.109,00
210	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA INTEIRA DE 3/4"X2"	190	UNIDADE	R\$ 10,15	R\$ 1.928,50
211	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA INTEIRA DE 3/4"X3.1/2"	190	UNIDADE	R\$ 13,60	R\$ 2.584,00
212	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA INTEIRA DE 3/4"X4"	190	UNIDADE	R\$ 5,00	R\$ 950,00

213	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA INTEIRA DE 3/4"X5"	190	UNIDADE	R\$ 5,60	R\$ 1.064,00
214	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA INTEIRA DE 3/8"X1.1/2"	240	UNIDADE	R\$ 2,34	R\$ 561,60
215	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA INTEIRA DE 3/8"X1"	260	UNIDADE	R\$ 2,01	R\$ 522,60
216	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA INTEIRA DE 3/8"X3.1/2"	260	UNIDADE	R\$ 4,08	R\$ 1.060,80
217	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA INTEIRA DE 3/8"X4"	260	UNIDADE	R\$ 4,43	R\$ 1.151,80
218	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA INTEIRA DE 3/8"X5"	260	UNIDADE	R\$ 4,75	R\$ 1.235,00
219	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA INTEIRA DE 5/16"X1.1/2"	260	UNIDADE	R\$ 1,36	R\$ 353,60
220	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA INTEIRA 5/16"X1"	260	UNIDADE	R\$ 0,90	R\$ 234,00
221	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA INTEIRA DE 5/16"X2.1/2"	260	UNIDADE	R\$ 1,36	R\$ 353,60
222	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA INTEIRA DE 5/16"X2"	260	UNIDADE	R\$ 1,78	R\$ 462,80
223	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA INTEIRA DE 5/16"X3.1/2"	260	UNIDADE	R\$ 2,56	R\$ 665,60
224	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA INTEIRA DE 5/8"X2.1/2"	190	UNIDADE	R\$ 9,65	R\$ 1.833,50
225	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA INTEIRA DE 5/8"X2"	190	UNIDADE	R\$ 8,95	R\$ 1.700,50
226	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA INTEIRA DE 5/8"X3.1/2"	190	UNIDADE	R\$ 10,35	R\$ 1.966,50
227	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA INTEIRA DE 5/8"X3"	190	UNIDADE	R\$ 10,00	R\$ 1.900,00
228	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA INTEIRA DE 5/8"X5"	190	UNIDADE	R\$ 11,30	R\$ 2.147,00
229	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA INTEIRA DE 3/4"X3"	190	UNIDADE	R\$ 12,40	R\$ 2.356,00
230	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA INTEIRA DE 3/8"X2"	260	UNIDADE	R\$ 2,54	R\$ 660,40
231	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA INTEIRA DE 5/16"X3"	260	UNIDADE	R\$ 2,39	R\$ 621,40
232	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA INTEIRA DE 5/8"X4"	190	UNIDADE	R\$ 10,83	R\$ 2.057,70
233	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA INTEIRA DE 3/8"X2.1/2"	260	UNIDADE	R\$ 3,55	R\$ 923,00
234	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA INTEIRA DE 3/8"X3"	260	UNIDADE	R\$ 3,82	R\$ 993,20
235	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA PARCIAL DE 1/2"X2.1/2"	190	UNIDADE	R\$ 7,12	R\$ 1.352,80
236	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA PARCIAL DE 5/8"X2.1/2"	190	UNIDADE	R\$ 9,65	R\$ 1.833,50
237	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA PARCIAL DE 5/8"X2"	190	UNIDADE	R\$ 8,95	R\$ 1.700,50
238	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA PARCIAL DE 1/2"X2"	190	UNIDADE	R\$ 5,62	R\$ 1.067,80
239	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA PARCIAL DE 1/2"X3.1/2"	190	UNIDADE	R\$ 13,41	R\$ 2.547,90
240	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA PARCIAL DE 1/2"X3"	190	UNIDADE	R\$ 11,86	R\$ 2.253,40
241	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA PARCIAL DE 1/2"X4"	190	UNIDADE	R\$ 14,18	R\$ 2.694,20
242	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA PARCIAL DE 1/2"X5"	190	UNIDADE	R\$ 10,75	R\$ 2.042,50
243	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA PARCIAL DE 1/2"X6"	190	UNIDADE	R\$ 14,05	R\$ 2.669,50
244	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA PARCIAL DE 1/4"X2.1/2"	260	UNIDADE	R\$ 2,04	R\$ 530,40
245	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA PARCIAL DE 1/4"X2"	260	UNIDADE	R\$ 1,03	R\$ 267,80
246	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA PARCIAL DE 1/4"X3.1/2"	260	UNIDADE	R\$ 3,10	R\$ 806,00

247	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA PARCIAL DE 1/4"X3"	260	UNIDADE	R\$ 2,68	R\$ 696,80
248	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA PARCIAL DE 1/4"X4"	260	UNIDADE	R\$ 3,63	R\$ 943,80
249	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA PARCIAL DE 1X4"X5"	260	UNIDADE	R\$ 3,90	R\$ 1.014,00
250	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA PARCIAL DE 3/4"X2.1/2"	190	UNIDADE	R\$ 11,10	R\$ 2.109,00
251	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA PARCIAL DE 3/4"X2"	190	UNIDADE	R\$ 7,51	R\$ 1.426,90
252	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA PARCIAL DE 3/4"X3.1/2"	190	UNIDADE	R\$ 10,23	R\$ 1.943,70
253	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA PARCIAL DE 3/4"X3"	190	UNIDADE	R\$ 9,67	R\$ 1.837,30
254	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA PARCIAL DE 3/4"X4"	190	UNIDADE	R\$ 11,14	R\$ 2.116,60
255	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA PARCIAL DE 3/4"X5"	190	UNIDADE	R\$ 11,73	R\$ 2.228,70
256	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA PARCIAL DE 3/4"X6"	190	UNIDADE	R\$ 12,80	R\$ 2.432,00
257	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA PARCIAL DE 3/8"X2.1/2"	260	UNIDADE	R\$ 2,80	R\$ 728,00
258	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA PARCIAL DE 3/8"X2"	260	UNIDADE	R\$ 2,01	R\$ 522,60
259	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA PARCIAL DE 3/8"X3.1/2"	260	UNIDADE	R\$ 3,98	R\$ 1.034,80
260	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA PARCIAL DE 3/8"X3"	260	UNIDADE	R\$ 3,43	R\$ 891,80
261	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA PARCIAL DE 3/8"X4"	260	UNIDADE	R\$ 4,38	R\$ 1.138,80
262	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA PARCIAL DE 3/8"X5"	260	UNIDADE	R\$ 4,80	R\$ 1.248,00
263	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA PARCIAL DE 3X8"X6"	260	UNIDADE	R\$ 5,39	R\$ 1.401,40
264	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA PARCIAL DE 5/16"X2.1/2"	260	UNIDADE	R\$ 2,05	R\$ 533,00
265	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA PARCIAL DE 5/16"X2"	260	UNIDADE	R\$ 1,54	R\$ 400,40
266	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA PARCIAL DE 5/16"X3.1/2"	260	UNIDADE	R\$ 2,95	R\$ 767,00
267	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA PARCIAL DE 5/16"X3"	260	UNIDADE	R\$ 3,18	R\$ 826,80
268	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA PARCIAL DE 5/16"X4"	260	UNIDADE	R\$ 3,23	R\$ 839,80
269	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA PARCIAL DE 5/16"X5"	260	UNIDADE	R\$ 3,51	R\$ 912,60
270	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA PARCIAL DE 5/8"X3.1/2"	190	UNIDADE	R\$ 13,58	R\$ 2.580,20
271	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA PARCIAL DE 5/8"X3"	190	UNIDADE	R\$ 13,05	R\$ 2.479,50
272	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA PARCIAL DE 5/8"X4"	190	UNIDADE	R\$ 13,85	R\$ 2.631,50
273	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA PARCIAL DE 5/8"X5"	190	UNIDADE	R\$ 19,45	R\$ 3.695,50
274	PASTA PARA SOLDA	5	UNIDADE	R\$ 35,44	R\$ 177,20
275	PÊNDULO SUSPENSO	60	UNIDADE	R\$ 41,80	R\$ 2.508,00
276	PERNAMANCA DE 40mm X 70mm X (comprimentos variáveis a combinar) mm – Especificações: Fava Bolota/ Tauari/ Mandioqueira Escamosa/ Uxi	17	METRO CÚBICO	R\$ 2.200,00	R\$ 37.400,00
277	PINCEL CHATO (TRINCHA) CERDAS GRIS 1.1/2" (38 MM)	180	UNIDADE	R\$ 15,01	R\$ 2.701,80
278	PISO CERÂMICO PADRÃO POPULAR	3.000	METRO QUADRADO	R\$ 56,70	R\$ 170.100,00
279	PÓ DE VIDRO P/ TINTA	12	QUILO	R\$ 35,00	R\$ 420,00
280	PORCA UNC DE 1/2"	520	UNIDADE	R\$ 1,18	R\$ 613,60
281	PORCA UNC DE 1/4"	792	UNIDADE	R\$ 0,49	R\$ 388,08

282	PORCA UNC DE 3/4"	520	UNIDADE	R\$ 4,48	R\$ 2.329,60
283	PORCA UNC DE 3/8"	790	UNIDADE	R\$ 1,00	R\$ 790,00
284	PORCA UNC DE 5/16"	790	UNIDADE	R\$ 0,38	R\$ 300,20
285	PORCA UNC DE 5/8"	520	UNIDADE	R\$ 2,33	R\$ 1.211,60
286	PORTA CADEADO 4"	12	UNIDADE	R\$ 11,51	R\$ 138,12
287	PORTA CADEADO DE 6"	12	UNIDADE	R\$ 13,88	R\$ 166,56
288	POSTE DE MADEIRA DE 150mm X 150mm X (comprimentos variáveis a combinar) mm – Especificações: Fava Bolota/ Tauari/ Mandioqueira Escamosa/ Uxi	22	METRO CÚBICO	R\$ 2.500,00	R\$ 55.000,00
289	PRANCHÃO DE 0,15 X 0,30 X 5,00M	100	METRO CÚBICO	R\$ 500,00	R\$ 50.000,00
290	PREGO DE 1"X15"	40	QUILO	R\$ 33,22	R\$ 1.328,80
291	PREGO 1"X16"	40	QUILO	R\$ 49,33	R\$ 1.973,20
292	PREGO DE 1 1/2" X 13"	250	QUILO	R\$ 26,43	R\$ 6.607,50
293	PREGO DE 1 1/2" X 14"	250	QUILO	R\$ 28,86	R\$ 7.215,00
294	PREGO DE 1.1/2"X15"	250	QUILO	R\$ 28,86	R\$ 7.215,00
295	PREGO DE 1.1/4"X15"	50	QUILO	R\$ 39,25	R\$ 1.962,50
296	PREGO DE 1/4" X 6"	40	QUILO	R\$ 32,83	R\$ 1.313,20
297	PREGO DE 2.1/2"X10"	380	QUILO	R\$ 23,54	R\$ 8.945,20
298	PREGO DE 2.1/2"X11"	380	QUILO	R\$ 23,73	R\$ 9.017,40
299	PREGO DE 2.1/2" X 12"	380	QUILO	R\$ 23,54	R\$ 8.945,20
300	PREGO DE 2 X 10	250	QUILO	R\$ 24,11	R\$ 6.027,50
301	PREGO DE 2" X 11	250	QUILO	R\$ 24,91	R\$ 6.227,50
302	PREGO DE 2" X 12"	250	QUILO	R\$ 25,04	R\$ 6.260,00
303	PREGO DE 3" X 9"	150	QUILO	R\$ 24,06	R\$ 3.609,00
304	PREGO DE 4" X 6"	150	QUILO	R\$ 31,47	R\$ 4.720,50
305	PREGO DE 5/8"X18"	50	QUILO	R\$ 102,98	R\$ 5.149,00
306	PREGO DE 5" X 6"	150	QUILO	R\$ 31,93	R\$ 4.789,50
307	PREGO DE 6.1/2"X1"	200	QUILO	R\$ 52,03	R\$ 10.406,00
308	PREGO DE 7/8"X17"	50	QUILO	R\$ 78,87	R\$ 3.943,50
309	PREGO P/ TELHA GALVANIZADO C/ BORRACHA DE 2.1/2"X10" PCT DE 500G	660	QUILO	R\$ 38,11	R\$ 25.152,60
310	PREGO P/TELHA GALVANIZADO C/BORRACHA DE 3.1/4"X10" PCT DE 500G	660	QUILO	R\$ 44,44	R\$ 29.330,40
311	QUADRO ELETRICO MONOFASICO – Especificação: PADRAO CELPA COMPLETA	100	UNIDADE	R\$ 498,30	R\$ 49.830,00
312	REJUNTE CIMENTO COLORIDO	600	QUILO	R\$ 16,52	R\$ 9.912,00
313	RIPINHA DE 25mm X 50mm X (comprimentos variáveis a combinar) mm – Especificações: Fava Bolota/ Tauari/ Mandioqueira Escamosa/ Uxi	15	METRO CÚBICO	R\$ 2.000,00	R\$ 30.000,00
314	RIPÃO DE 25mm X 70mm X (comprimentos variáveis a combinar) mm – Especificações: Fava Bolota/ Tauari/ Mandioqueira Escamosa/ Uxi	20	METRO CÚBICO	R\$ 2.000,00	R\$ 40.000,00
315	ROLO DE ESPUMA POLIESTER 23 CM (SEM CABO)	190	UNIDADE	R\$ 19,28	R\$ 3.663,20
316	ROLO DE LÃ 23CM SEM CABO	180	UNIDADE	R\$ 17,27	R\$ 3.108,60
317	SEIXO M3. – Especificação: LAVADO	600	METRO CÚBICO	R\$ 431,39	R\$ 258.834,00
318	SELADOR ACRILICO PARA PAREDES INTERNAS/EXTERNAS EMBALAGEM DE 18 LITROS	130	LATA	R\$ 132,73	R\$ 17.254,90
319	SOLDA AMARELA DE 1/8".	20	QUILO	R\$ 287,55	R\$ 5.751,00
320	SOLDA BRANCA DE 1/2"50X50	25	UNIDADE	R\$ 287,55	R\$ 7.188,75
321	SOLDA COBREADA 1/8"	30	QUILO	R\$ 66,47	R\$ 1.994,10
322	SOLDA ELETRÔNICA DE 1 MM.	10	UNIDADE	R\$ 115,16	R\$ 1.151,60
323	SOLDA INOX DE 2.50MM	100	UNIDADE	R\$ 4,92	R\$ 492,00
324	SOLDA OK 48 X 3,25MM	150	QUILO	R\$ 87,03	R\$ 13.054,50
325	SOLDA OK 46 X 2,50MM	100	QUILO	R\$ 62,85	R\$ 6.285,00

326	SOLVENTE, DILUENTE A BASE DE AGARRAS	260	LITRO	R\$ 32,00	R\$ 8.320,00
327	TABUA DE 25mm X 200mm X (comprimentos variáveis a combinar) mm – Especificações: Fava Bolota/ Tauari/ Mandioqueira Escamosa/ Uxi	30	METRO CÚBICO	R\$ 2.300,00	R\$ 69.000,00
328	TABUA DE 25mm X 200mm X (comprimentos variáveis a combinar) mm – Especificações: Maçaranduba-Maparajuba	30	METRO CÚBICO	R\$ 5.000,00	R\$ 150.000,00
329	TABUA DE CAXARIA DE 25mm X 200mm X (comprimentos variáveis a combinar) mm – Especificações: Fava Bolota/ Tauari/ Mandioqueira Escamosa/ Uxi	40	METRO CÚBICO	R\$ 1.800,00	R\$ 72.000,00
330	TARUGO DE 40mm X 40mm (comprimentos variáveis a combinar) mm – Especificações: Fava Bolota/ Tauari/ Mandioqueira Escamosa/ Uxi	15	METRO CÚBICO	R\$ 2.200,00	R\$ 33.000,00
331	TELHA DE BARRO (UND)	1.000	UNIDADE	R\$ 6,81	R\$ 6.810,00
332	TELHA FIBROCIMENTO 1,83X1,10M – Especificação: TIPO BRASILIT – SEM AMIANTO	4.000	UNIDADE	R\$ 105,13	R\$ 420.520,00
333	TELHA EM AÇO GALVANIZADO E=0,5MM	5.600	METRO QUADRADO	R\$ 105,36	R\$ 590.016,00
334	TERMINAL AGULHA DE 2,5MM	130	UNIDADE	R\$ 1,00	R\$ 130,00
335	TERMINAL GARFO DE 04MM	130	UNIDADE	R\$ 1,05	R\$ 136,50
336	TERMINAL GARFO DE 2,5MM	130	UNIDADE	R\$ 0,80	R\$ 104,00
337	TERMINAL OLHAL DE 04 A 06MM	130	UNIDADE	R\$ 1,62	R\$ 210,60
338	TERMINAL OLHAL DE 04MM	130	UNIDADE	R\$ 1,45	R\$ 188,50
339	TERMINAL OLHAL DE 10MM	130	UNIDADE	R\$ 2,79	R\$ 362,70
340	TERMINAL OLHAL DE 16MM	65	UNIDADE	R\$ 4,25	R\$ 276,25
341	TERMINAL OLHAL DE 2,5MM	130	UNIDADE	R\$ 0,94	R\$ 122,20
342	TERMINAL OLHAL DE 25MM	65	UNIDADE	R\$ 5,51	R\$ 358,15
343	TERMINAL OLHAL DE 35MM	65	UNIDADE	R\$ 8,41	R\$ 546,65
344	THINNER (GALAO DE 3,6 LITROS)	30	UNIDADE	R\$ 106,33	R\$ 3.189,90
345	TIJOLO CERAMICA 08 FUROS 19CMX14CMX09CM TIPO A MILHEIRO	95	MILHEIRO	R\$ 1.150,00	R\$ 109.250,00
346	TINTA ACRÍLICA DE 18 LITROS	300	UNIDADE	R\$ 188,71	R\$ 56.613,00
347	TINTA ESMALTE AMARELO – GALÃO DE 3,6 LITROS	70	UNIDADE	R\$ 106,65	R\$ 7.465,50
348	TINTA ESMALTE AZUL MAR – GALÃO DE 3,6 LITROS	75	UNIDADE	R\$ 106,65	R\$ 7.998,75
349	TINTA ESMALTE BRANCO NEVE GALÃO DE 3,6 LITROS	50	UNIDADE	R\$ 106,65	R\$ 5.332,50
350	TINTA ESMALTE SINTÉTICA – GALÃO DE 3,6ML	85	GALÃO	R\$ 106,65	R\$ 9.065,25
351	TINTA ESMALTE VERMELHO – GALÃO DE 3,6 LITROS	75	UNIDADE	R\$ 106,65	R\$ 7.998,75
352	TINTA ESMALTE DE 18 LITROS	150	LATA	R\$ 260,00	R\$ 39.000,00
353	TINTA FLUORESCENTE GALÃO DE 3,6 LITROS	75	GALÃO	R\$ 313,00	R\$ 23.475,00
354	TINTA LATEX ACRILICA ECONOMICA DE 18 LITROS	135	LATA	R\$ 333,06	R\$ 44.963,10
355	TINTA PISO AMARELO EMBALAGEM DE 18 LITROS	150	UNIDADE	R\$ 247,86	R\$ 37.179,00
356	TINTA PISO AZUL EMBALAGEM DE 18 LITROS	150	UNIDADE	R\$ 247,86	R\$ 37.179,00
357	TINTA PISO BRANCO DE 18 LITROS – Especificação: EMBALAGEM DE 18 LITROS	50	UNIDADE	R\$ 247,86	R\$ 12.393,00
358	TINTA PISO CINZA EMBALAGEM DE 18 LITROS	230	UNIDADE	R\$ 247,86	R\$ 57.007,80
359	TINTA PISO VERMELHO EMBALAGEM DE 18 LITROS	150	UNIDADE	R\$ 247,86	R\$ 37.179,00
360	TRELIÇA TR08 DE 12 METROS	350	UNIDADE	R\$ 186,62	R\$ 65.317,00
361	TUBO GALVANIZADO DE 1"X6 METROS PAREDE GROSSA	15	UNIDADE	R\$ 466,98	R\$ 7.004,70
362	TUBO GALVANIZADO DE 1.1/2"X6 METROS PAREDE GROSSA	15	UNIDADE	R\$ 719,08	R\$ 10.786,20

363	TUBO GALVANIZADO DE 1.1/4"X6 METROS PAREDE GROSSA	15	UNIDADE	R\$ 608,93	R\$ 9.133,95
364	TUBO GALVANIZADO DE 1/2"X6 METROS PAREDE GROSSA	15	UNIDADE	R\$ 262,03	R\$ 3.930,45
365	TUBO GALVANIZADO DE 2"X6 METROS PAREDE GROSSA	15	UNIDADE	R\$ 820,95	R\$ 12.314,25
366	TUBO GALVANIZADO DE 2.1/2"X6 METROS PAREDE GROSSA	10	UNIDADE	R\$ 1.267,22	R\$ 12.672,20
367	TUBO GALVANIZADO DE 3"X6 METROS PAREDE GROSSA	10	UNIDADE	R\$ 1.865,00	R\$ 18.650,00
368	TUBO GALVANIZADO DE 3.1/2"X6 METROS PAREDE GROSSA	10	UNIDADE	R\$ 2.120,00	R\$ 21.200,00
369	TUBO GALVANIZADO DE 3/4"X6 METROS PAREDE GROSSA	15	UNIDADE	R\$ 330,17	R\$ 4.952,55
370	TUBO GALVANIZADO DE 4"X6 METROS PAREDE GROSSA	10	UNIDADE	R\$ 2.510,00	R\$ 25.100,00
371	VERNIZ COPAL DE 3,6 LITROS	80	GALÃO	R\$ 141,24	R\$ 11.299,20
372	CHAPA DE AÇO CARBONO 1040 DE 1/8" X 2,00M X 6,00M	30	UNIDADE	R\$ 2.000,00	R\$ 60.000,00
373	CHAPA DE AÇO CARBONO 1040 DE 1/4" X 2,00M X 6,00M	30	UNIDADE	R\$ 1.280,00	R\$ 38.400,00
374	TELA ALAMBRADO ARAME GALVANIZADO DE 1,50M DE ALTURA- Especificação: Com fio 12x2	800	METRO	R\$ 1.070,00	R\$ 856.000,00
375	TUBO FOGO 2"X6,00M – (SEM COSTURA COM ROSCA)	100	UNIDADE	R\$ 685,00	R\$ 68.500,00
376	PERNAMANCA DE 40mm X 70mm X (comprimentos variáveis a combinar) mm – Especificações: Maçaranduba-Maparajuba	10	METRO CÚBICO	R\$ 5.000,00	R\$ 50.000,00
377	POSTE DE MADEIRA DE 150mm X 150mm X5,00M X (comprimentos variáveis a combinar) mm – Especificações: Maçaranduba-Maparajuba	15	METRO CÚBICO	R\$ 5.000,00	R\$ 75.000,00
378	ESTEIO DE 100mm X 100mm X (comprimentos variáveis a combinar) mm – Especificações: Fava Bolota/ Tauari/ Mandioqueira Escamosa/ Uxi	15	METRO CÚBICO	R\$ 5.000,00	R\$ 75.000,00
379	ESTEIO DE 100mm X 100mm X (comprimentos variáveis a combinar) mm – Especificações: Maçaranduba-Maparajuba	15	METRO CÚBICO	R\$ 5.000,00	R\$ 75.000,00
380	RIPINHA DE 25mm X 50mm X (comprimentos variáveis a combinar) mm – Especificações: Maçaranduba-Maparajuba	5	METRO CÚBICO	R\$ 5.000,00	R\$ 25.000,00
381	RIPÃO DE 25mm X 70mm X (comprimentos variáveis a combinar) mm – Especificações: Maçaranduba-Maparajuba	6	METRO CÚBICO	R\$ 5.000,00	R\$ 30.000,00
382	TARUGO DE 40mm X 40mm (comprimentos variáveis a combinar) mm – Especificações: Maçaranduba-Maparajuba	15	METRO CÚBICO	R\$ 5.000,00	R\$ 75.000,00
				TOTAL:	R\$ 8.994.184,53